
p * DA GMINY 
' 530 ZARSZYN

UCHWAŁA NR LIII/399/2022 
RADY GMINY ZARSZYN 

z dnia 26 października 2022 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zarszyn

Na podstawie art. 229, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 poz. 1634 z późn. zm.), art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (Dz. U. 2021 r.. poz. 83).

Rada Gminy Zarszyn 
uchwala, co następuje:

§1
1. Wprowadza się do nowe przedsięwzięcie na lata 2022 - 2023 w związku z uzyskaniem 

dofinansowania w ramach Programu English Teaching finansowanego ze środków Polsko - 
Amerykańskiej Fundacji Wolności na realizację projektu przez Szkołę Podstawową 
w Odrzechowej pn. "The world is in your hands". Wartość całego przedsięwzięcia wynosi 
14.000,00 zl, z tego w roku 2022 w kwocie 5.600,00 zł, a w roku 2023 w kwocie 8.400,00 zł.

2. Przedsięwzięcia, o których mowa w art. 226 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) realizowanych w latach 
2022-2025 po zmianach przedstawia załącznik Nr 2 do niejszej uchwały.

§2
1. Upoważnia się Wójta Gminy Zarszyn do zaciągania zobowiązań finansowych związanych 
z realizacją przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust.4 ustawy o finansach publicznych 
określonych po zmianach w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały:
a. w roku 2023 do kwoty ogółem 17.616.121.00 zł.
z tego:
w ramach wydatków bieżących do kwoty 8.400,00 zł,
w ramach wydatków majątkowych do kwoty 17.607.721,00 zł.
b. w roku 2024 do kwoty ogółem 2.480.640,00 zł.
w ramach wydatków majątkowych do kwoty 2.480.640.00 zł.
2. Upoważnia się Wójta Gminy Zarszyn do przekazania uprawnień kierownikowi jednostki 
organizacyjnej, zgodnie z art. 228 ust. 2 do zaciągania zobowiązań finansowych w związku 
z realizacją przedsięwzięcia pn. "The world is in your hands" w ramach wydatków bieżących 
w roku 2023 do kwoty ogółem 8.400.00 zł, z tego:
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Odrzechowej do kwoty 8.400,00 zł,

1





1. W związku ze zmianami w uchwale budżetowej na 2022 rok wprowadzonymi Zarządzeniem 
Nr 773 Wójta Gminy Zarszyn z dnia 17 października 2022 r., Zarządzeniem Nr 780 Wójta 
Gminy Zarszyn z dnia 21 października 2022 r. oraz Uchwałą Nr LIII/397/2022 
i Nr LII1/398/2022 Rady Gminy Zarszyn z dnia 26 października 2022 r., dokonuje się zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zarszyn wraz z prognozą długu i spłatą 
zobowiązań na lata 2022-2032 przyjętej Uchwałą Nr XLlII/329/2022 Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 26 stycznia 2022 r.

2. Dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022 - 2032:

W roku 2022
1. Nastąpiło zwiększenie planowanych dochodów ogółem o kwotę 3.886.552.48 zł. 

z tego:
Dochody bieżące zwiększyły się o kwotę 3.886.552.48 zł.

2. Nastąpiło zwiększenie planowanych wydatków ogółem o kwotę 3.642.633,91 zł, 
z tego:
Wydatki bieżące zwiększyły się o kwotę 3.227.033,91 zł, 

w tym:
wydatki na obsługę długu zwiększyły się o kwotę 400.000.00 zł.
Wydatki majątkowe zwiększyły się o kwotę 415.600.00 zł.

3. Nastąpiło zmniejszenie planowanego deficytu budżetu o kwotę 243.918,57 zł.
4. Nastąpiło zmniejszenie planowanych przychodów z tytułu środków, o których mowa w art. 
217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o kwotę 243.918,57 zł.

W roku 2023
1. Nastąpiło zwiększenie planowanych dochodów ogółem o kwotę 8.400,00 zł.

z tego:
Dochody bieżące zwiększyły się o kwotę 8.400.00 zł.

2. Nastąpiło zwiększenie planowanych wydatków ogółem o kwotę 8.400,00 zł, 
z tego:
Wydatki bieżące zwiększyły się o kwotę 8.400.00 zł,

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.





RADA GMINY
Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego
Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3.8.3.1,8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej

Załącznik Nr 1
do Uchwały LIH/399/2022
Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 26 października 2022 r.

Wyszczególnienie Dochody ogółem x

z tego:

Dochody bieżące x

z tego:

Dochody 

majątkowex

w tym:

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych

z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych na 
cele bieżące x $

pozostałe dochody 
bieżące 4)

w tym:

ze sprzedaży 

majątkux

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje

z podatku od 
nieruchomości

lp 1 1.1 1.1.1 11.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 57 115 966,34 50 557 914,28 7 852 257,57 26923,00 18 354 291,00 17 294 494,52 7 029948,19 2 633 669,47 6 558 052,06 230 000,00 6 328 052,06

2023 54 679 743,72 35 322 296,61 5 147 501,04 27 919,15 18 541 057,06 5 592691,90 6 013 127,46 2 048577,95 19 357 447,11 130 000,00 18 783 762,79

2024 46 355 699,34 36549 882,99 5 327 663,58 28 896,32 19 189994,06 5 779 742,11 6 223 586,92 2 120 278,18 9805 816,35 134 550,00 9 225 320,64

2025 45 410686,41 37 829 128,89 5 514131,81 29907,69 19 861 643,85 5 982 033,08 6 441 412,46 2194 487,92 7 581 557,52 139 259,25 6 864 505,84

2026 39 297 281,72 39 153148,40 5 707 126,42 30 954,46 20 556 801,38 6 191 404,24 6 666 861,90 2 271 295,00 144 133,32 144 1 33,32 0,00

2027 40 633 389,30 40 484 355,45 5901 168,72 32 006,91 21 255 732,63 6 401 911,99 6 893 535,20 2 348 519,03 149033,85 149033,85 0,00

2028 41 974 291,15 41 820 339,18 6 095 907,29 33063,14 21 957171,81 6 613175,08 7121 021,86 2 426 020,16 153951,97 153951,97 0,00

2029 43 275 494,17 43 116 769,69 6 284 880,41 34 088,10 22637 844,14 6 818 183,49 7 341 773,54 2 501 226,78 158 724,48 158 724,48 0,00

2030 44 530483,50 44 367 156,01 6467 141,95 35 076,65 23 294 341,62 7 015 910,82 7 554 684,97 2 573 762,36 163 327,49 163327,49 0,00

2031 45 777 337,04 45 609436,38 6648 221,92 36058,80 23 946 583,19 7 212 356,32 7 766 216,15 2645 827,71 167 900,66 167 900,66 0,00

2032 47 013325,14 46 840 891,16 6827 723,90 37 032,39 24 593 140,94 7 407 089,93 7 975 903,99 2717 265,06 172 433,98 172433,98 0,00

Strona 1 z 10



Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 
■

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z póżn. zm ). zwanej dalej .ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust 1 ustawy

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych

Strona 2 z 10



Wyszczególnienie Wydatki ogółem x

z tego:

Wydatki bieżące x

w tym:

Wydatki majątkowe x

w tym:

na wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

z tytułu poręczeń i 

gwarancjix

w tym:

wydatki na obsługę 
długu x

w tym:

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art.
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy

w tym:

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawyx

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 

wkład krajowy)x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 

wkład krajowyx

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawyx

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 22 2.2.1 2.21.1

2022 65091 257,53 49 862056,90 18 658935,90 0,00 0,00 1 290 000,00 0,00 0,00 0,00 15 229200,63 15 229200,63 190 300,00

2023 53083 139,72 32053825,06 17125 000,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 21 029314,66 19 076 593,66 0,00

2024 44 304 095,34 33167 014,94 17 724 375,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 11 137080,40 11 137 080,40 0,00

2025 43189 082,41 34 327 860,46 18 344 728,13 0,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 8 861 221,95 8 861 221,95 0,00

2026 36991 506,36 35 529 335,58 18986793,61 0,00 0,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 1 462170,78 1 462 170,78 0,00

2027 38304 453,22 36737 332,99 19 632 344,59 0,00 0,00 115000,00 0,00 0,00 0,00 1 567 120,23 1 567 120,23 0,00

2028 39 857 429,30 37 949 664,97 20 280 211,96 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 1 907 764,33 1 907 764,33 0,00

2029 41 935494,17 39126 104,59 20 908 898,53 0,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 2 809 389,58 2 809 389,58 0,00

2030 42 996 979,94 40 260 761,62 21 515 256,59 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 2 736 218,32 2736 218,32 0,00

2031 44 662 638,45 41 388 062,95 22 117 683,78 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 3 274 575,50 3274 575,50 0,00

2032 46 662 500,32 42 505 540,65 22 714861,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 156959,67 4 156 959,67 0,00

Strona 3 z 10



Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
6> W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.

Wyszczególnienie Wynik budżetu x

w tym:

Przychody budżetu x

z tego:

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów

wartościowych

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 

wartościowych x

w tym:

Nadwyżka 
budżetowa z lat 
ubiegłych x

w tym:

Wolne środki, o 
których mowa w art.

217 ust. 2 pkt 6 

ustawy x

w tym:

na pokrycie deficytu 

budżetu x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

2022 -7 975 291,19 0,00 9 984 347,96 1 495 824,82 0,00 1 978957,32 1 978957,32 6 509 565,82 5 996 333,87

2023 1 596 604,00 1 596 604,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00

2024 2 051 604,00 2 051 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 221 604,00 2 221 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 305 775,36 2 305 775,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 328936,08 2 328936,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 116 861,85 2116 861,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 533503,56 1 533 503,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 114 698,59 1 114 698,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 350 824,82 350 824,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10



7> w pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Wyszczególnienie

z tego:

Rozchody budżetu x

z tego:

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłych x

w tym:

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długux 7)

w tym:

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x

w tym:

na pokrycie deficytu 

budżetux

na pokrycie deficytu 

budżetux

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązańx

z tego:

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3a ustawyx

ip 44 4,4,1 45 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.11 1 5.1.1.2

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 2 009 056,77 2 009056,77 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 996604,00 1 996 604,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 051 604,00 2 051 604,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2221 604,00 2 221 604,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 305 775,36 2 305 775,36 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 328936,08 2328 936,08 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2116861,85 2116861,85 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 533 503,56 1 533 503,56 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 114 698,59 1 114 698,59 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 350 824,82 350 824,82 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10



8’ Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.

Wyszczególnienie

Rozchody budżetu, z tego:

Kwota długux

w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu x

kwota długu, którego 
planowana spłata 

dokona się z 
wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymix

Różnica między 
dochcdami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki^ a 'wydatkami 

bieżącymix

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b ustawy

z tego:

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązańx

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami

lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 51.1.4 52 6 6.1 7.1 7.2

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 360 412,26 0,00 695 857,38 9 184 380,52

2023 X X X X 0,00 0,00 15 363 808,26 0,00 3 268471,55 3 668471,55

2024 X X X X 0,00 0,00 13 312 204,26 0,00 3382 868,05 3 382868,05

2025 X X X X 0,00 0,00 11 090 600,26 0,00 3 501 268,43 3 501 268,43

2026 X X X X 0,00 0,00 8 784 824,90 0,00 3623812,82 3 623812,82

2027 X X X X 0,00 0,00 6455 888,82 0,00 3 747 022,46 3 747022,46

2028 X X X X 0,00 0,00 4 339 026,97 0,00 3 870 674,21 3 870674,21

2029 X X X X 0,00 0,00 2 999 026,97 0,00 3 990 665,10 3990665,10

2030 X X X X 0,00 0,00 1 465 523,41 0,00 4 106 394,39 4106394,39

2031 X X X X 0,00 0,00 350824,82 0,00 4 221 373,43 4 221 373,43

2032 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 4 335 350,51 4 335 350,51

Strona 6 z 10



Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej

Wyszczególnienie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust.
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 

dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 

we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok 

budżetowyx

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku 
poprzedzającego rok 

budżetowyx

u> 8.1 8.2 8.3 8 .3.1 8.4 841

2022 9,92% 5,97% 6,66% 12,11% 13,65% TAK TAK

2023 7,52% 11,80% 12,24% 11,67% 13,21% TAK TAK

2024 7,38% 11,71% 12,15% 10,85% 12,40% TAK TAK

2025 7,57% 11,59% X 10,67% 12,21% TAK TAK

2026 7,45% 11,45% X 10,24% 11,79% TAK TAK

2027 7,17% 11,33% X 9,86% 11,41% TAK TAK

2028 6,24% 11,22% X 9,75% 11,30% TAK TAK

2029 3.83% 11,13% X 10,72% 10,72% TAK TAK

2030 4,19% 11,07% X 11,46% 11,46% TAK TAK

2031 2,93% 11,02% X 11,36% 11,36% TAK TAK

2032 0,89% 10,99% X 11,26% 11,26% TAK TAK

Strona 7 z 10



Wyszczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

w tym:

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 
ustawyx

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

w tym:

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

U> 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9 2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

2022 349 000,00 349 000,00 349 000,00 1 103 158,21 1 103 158,21 503158,21 349000,00 349000,00 349 000,00

2023 0,00 0,00 0,00 2 047 074,18 2 047 074,18 2 047 074,18 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10



Wyszczególnienie

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy

z tego:

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawyx

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

bieżące majątkowe

finansowane 
środkami 

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 101 10.1.1 10.1.2 10 2 10.3 10.4 10.5

2022 732 000,00 732 000,00 87 666,00 7 063 185,36 53 702,05 7 009 483,31 0,00 0,00 0,00 0,09

2023 2 050 000,00 2 050000,00 2 047 074,18 17 616121,00 8400,00 17 607 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 2480 640,00 0,00 2 480640,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o,oc

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10



W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 
długu W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Wyszczególnienie

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 
zaciągniętych x

Wydatki 

zmniejszające dług x

w tym:

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(-) 

kwoty długu 
wynikająca z operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

Wcześniejsza 
spłata zobowiązań, 
wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 

COVID-19X

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań®)

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 

niż w poz. 10.7.3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyt i 

pożyczka x

w tym:

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 
X

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 

r.x

w tym:

dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego x

LP 10.6 10 7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 109 10.10 10.11

2022 2009 056,77 196,80 0,00 196,80 196,80 196,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 986 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2024 2 046 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2025 2 211 604.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2026 2 295 775,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2027 2 318 936,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2028 2 016861,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,30 0,00

2029 1 040000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2030 1 183 503,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2031 764 698,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 - 8.3.1 i pozycji z sekcji 12.
x - pozycje oznaczone symbolem _x’ sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

'CD;

Janusz
Strona 10 z 10



RADA GMINY
38 5 Wykaz przedsięwzięć do WPF 
woj. podkarpackie

Załącznik Nr 2
do UchwałY Nr LII 1/399/2022
Wójta Gminy Zarszyn
z dnia 26 pażdzeirnika 2022 r.

kwoty w zi

LP Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady 
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit 

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 27 761 940,36 7 063 185,36 17 616 121.00 2 480 640,00 0,00 27 159 946,36
1.a - wydatki bieżące 134 102,05 53 702.05 8 400,00 0,00 0.00 62 102,05
l.b - wydatki majątkowe 27 627 838,31 7 009 483,31 17 607 721,00 2 480 640,00 0,00 27 097 844 31

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz U.Nr 157, poz.1240,z późn zm.), z 
tego

2 650 000.00 600 000,00 2 050 000,00 0,00 0,00 2 650 000,00

1 11 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
1.1.2 - wydatki majątkowe 2 650 000,00 600 000,00 2 050 000,00 0.00 0.00 2 650 000 00

1.1.2.1

"Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Gminy Besko, Zarszyn, 
Haczów, Brzozów - projekt partnerski" - Zwiększenie wytwarzania 
energii z OZE w źródłach rozproszonych, zmniejszenie emisji gazów 
cieplarnianych oraz kosztów zużycia energii w gospodarstwach 
domowych

Urząd Gminy Zarszyn 2022 2023 2 650 000.00 600 000 00 2 050 000.00 0.00 0.00 2 650 000 00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 25 111 940,36 6 463 185,36 15 566 121.00 2 480 640.00 0,00 24 509 946,36

1.3.1 - wydatki bieżące 134 102,05 53 702,05 8 400,00 0.00 0,00 62 102,05

1.3.1.1
"LABOLATORIA PRZYSZŁOŚCI" - Unowocześnienie szkoły, aby 
zajęcia prowadzone w nich były angażujące i ciekawe dla uczniów.

Szkoła Podstawowa w 
Długiem 2021 2022 60 051,02 24 051,02 0 00 0.00 0.00 24 051.02

1.3.1.2
"LABOLATORIA PRZYSZŁOŚCI" - Unowocześnienie szkoły, aby 
zajęcia prowadzone w nich były angażujące i ciekawe dla uczniów

Szkoła Podstawowa w 
Zarszynie 2021 2022 60 051 03 24 051,03 0.00 0.00 0 00 24 051 03

1.3.1.3
"The world is in your hands" - Poszerzenie umiejętności swobodnego 
posługiwania się językiem obcym, rozbudzanie empatii i wzajemnego 
szacunku, uwrażliwienie uczniów na wielokulturowość.

Szkoła Podstawowa w 
Odrzechowej 2022 2023 14 000,00 5 600.00 8 400.00 0.00 0 00 14 000.00

1.3.2 - wydatki majątkowe 24 977 838.31 6 409 483,31 15 557 721.00 2 480 640.00 0,00 24 447 844 31

1.3.2.1
"Budowa inrastruktury turystycznej tj. ścieżek spacerowych i altany w 
Nowosielcach" - Wspacie realizacji zadań inwestycyjnych na terenach 
górskich w celu ograniczenia skutków epidemi COVID-19.

Urząd Gminy Zarszyn 2021 2022 313 887.31 303 887,31 0.00 0.00 0 00 303 887.31

1.3.2.3
"Wykonanie alejek spacerowych i parkingu w Pielni" - Rozwój turystyki 
w Gminie Zarszyn Urząd Gminy Zarszyn 2021 2022 375 590.00 275 596 00 0.00 0.00 0 00 275 596 00

1.3.2.4
"Dostawa i montaż kompletnej linii do granulacji osadów ściekowych 
wraz ze zbiornikiem na wapno" - Poprawa gospodarki osadowej na 
oczyszczalni ścieków w Zarszynie.

Urząd Gminy Zarszyn 2021 2022 490 000.00 70 000.00 0.00 0.00 0.00 70 000.00

1.3.2.6
"Budowa sieci wodociągowej w miejscoowści Odrzechowa i Pielnia" - 
Poprawa komfortu życia mieszkańców Gminy Zarszyn i stanu 
środowiska naturalnego.

Urząd Gminy Zarszyn 2022 2023 10 800 000,00 5 500 000.00 5 300 000,00 0.00 0.00 10 800 000.00

Strona 1 z 2





L P Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady 
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit 

zobowiązań

Od Do

1.3.2 8

"Budowa oświetlenia ulicznego oraz wymiana opraw na oświetlenie 
typu LED w miejscowości Zarszyn. Posada Zarszyńska. Długie i 
Nowosielce" - Podniesienie poziomu bezpieczeństwa zarówno 
pieszych jak i pozostałych uczestników ruchu

Urząd Gminy Zarszyn 2022 2023 1 587 721.00 35 000 00 1 552 721.00 0.00 0.00 1 587 721.00

1.3.2.9
"Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Pastwiska etap III" - 
Zwiększenie stopnia zwodociągowania Gminy Zarszyn Urząd Gminy Zarszyn 2022 2023 580 000.00 180 000.00 400 000 00 0,00 0.00 580 000.00

1.3.2.10

"Przebudowa dróg gminnych oraz wewnętrznych na terenie Gminy 
Zarszyn - DROGI WEWNĘTRZNE" - Przebudowa dróg wewnętrznych 
o nawierzchni mineralno - bitumicznej w miejscowościach Gminy 
Zarszyn.

Urząd Gminy Zarszyn 2022 2023 1 300 000,00 2 700.00 1 297 300 00 0.00 0 00 1 300 000 00

1.3.2 11

"Przebudowa dróg gminnych oraz wewnętrznych na terenie Gminy 
Zarszyn - DROGI GMINNE" - Przebudowa dróg gminnych o 
nawierzchni mineralno - bitumicznej w miejscowościach Gminy 
Zarszyn.

Urząd Gminy Zarszyn 2022 2023 4 520 000.00 12 300.00 4 507 700 00 0.00 0.00 4 520 000.00

1 3.2.12

"Przebudowa, rozbudowa, nadbudowa budynku Domu Kultury w 
Nowosielcach - etap II dokończenie inwestycji oraz wyposażenie 
obiektu" - Dokończenie prac budowlanych w związku z rozbudową, 
przebudową i nadbudową Domu Kultury w miejscowości Nowosielce

Urząd Gminy Zarszyn 2022 2024 5 010 640.00 30 000.00 2 500 000 00 2 480 640 00 0.00 5 010 640 00

CY
urszy

nyanusz Konie

Strona 2 z 2





• rada GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

Objaśnienia zmian dokonanych Uchwałą Nr LI 11/399/2022 Wójta Gminy Zarszyn 
z dnia 26 października 2022 r.

Dokonane zmiany w uchwale budżetowej na 2022 rok Zarządzeniem Nr 773 Wójta Gminy 
Zarszyn z dnia 17 października 2022 r.. Zarządzeniem Nr 780 Wójta Gminy Zarszyn z dnia 
21 października 2022 r.. Uchwałą Nr LIII/397/2022 oraz Uchwałą Nr LII1/398/2022 Rady Gminy 
Zarszyn z dnia 26 października 2022 roku spowodowały zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Zarszyn w latach 2022 -2032.

W roku 2022 wprowadzono następujące zmiany:

Dochody
Dochody gminy w 2022 roku uległy zwiększeniu ogółem o kwotę 3.886.552,48 zł. z czego 
dochody bieżące zwiększyły się o kwotę 3.886.552.48 zł.
Zmian w planie dochodów bieżących dokonano na podstawie:
1. Dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań zleconych z przeznaczeniem na:
- zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywane do 

produkcji rolnej (zwiększenie o kw;otę 195.630,91 zł),
- dofinansowanie zadań z zakresu administracji rządowej (zwiększenie o kwotę 1.486,00 zł),
- wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe (zwiększenie o kwotę 

359.00 zł),
- wypłatę dodatków osłonowych (zwiększenie o kwotę 170.340.00 zł),
- realizację świadczenia pielęgnacyjnego (zwiększenie o kw7otę 384.648.00 zł).
- realizację świadczeń rodzinnych (zwiększenie o kwotę 117.131,00 zł).
- realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny (zwiększenie o kwotę 

210,00 zł).
2. Dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań własnych z przeznaczeniem na:
- na wypłatę ubezpieczenia zdrowotnego (zmniejszenie o kwotę 49.00 zł),
- dofinansowanie wypłat zasiłków' okresowych (zmniejszenie o kwotę 1.628,00 zł),
- na dofinansowanie wypłat zasiłków' stałych (zw iększenie o kwotę 4.500,00 zł).
3. Środków Funduszu Pomocy na wsparcie obywateli Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego Państwa z przeznaczeniem na:
- dodatkowe zadania oświatowe związnae z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (zwiększenie o kwotę 11.802,00 zł).
- wsparcie obywateli Ukrainy z przeznaczneime na zapewnieie posiłku dla dzieci i młodzieży 

w oparciu o art. 14 ustawy (zwiększenie o kwotę 17.000,00 zł).
4. Wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych (zwiększenie o kwotę 2.888.418,57 

zł).
5. Darowizny Polskiego Stowarzyszenia Innowacyjnych Technik Nauczania na realizację 

szkoleń dla SP w Długiem i Nowosielcach (zwiększenei o kwotę 10.800,00 zł).
6. Środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego dla SP W Długiem i Nowosielcach na 

dofinansowanie kursu pn' Strefa nauczyciela - nowoczesne formy prtzekazywania wiedzy" 
(w kwocie 43.200,00 zł).

7. Środków Polsko - Ameryjańskiej Fundacji Wolności na dofinansowanie projektu pn. "The 
world is in your hands" (w kwocie 5.600.00 zł).





8. Wpływów z tytułu darowizny rodziców dzieci z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
w Jaćmierzu na realizację przedsięwzięcia pn. "Poznaj Polskę" (zwiększenie o kwotę 
3.750.00 zł).

9. Dotacji celowej otrzymanej z Ministerstwa Edukacji i Nauki pn. "Poznaj Polskę" 
( zwiększenie o kwotę 15.000.00 zl).

10. Dotacji otrzymanej ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonych na zakup sprzętu 
sportowego w imieniu własnym na rzecz klubów sportowych z terenu Gminy Zarszyn 
(zwiększenie o kowtę 15.000.00 zł).

Po dokonanych zmianach planowana kwota dochodów ogółem w 2022 r. wynosi 
57.115.966.34 zł.

Wydatki
Wydatki gminy w roku 2022 zwiększyły sie o kwotę ogółem 3.642.633.91 zł. z tego wydatki 
bieżące zwiększyły się o kwotę 3.227.033,91 zł. a wydatki majątkowe zwiększyły się o kwotę 
415.600.00 zł. Zmiany w planie finansowym wydatków nastąpiły na podstawie zmian w planie 
dochodów oraz potrzebami zabezpieczenia środków finansowych na poszczególne wydatki.
Zmniejszenie planu finansowego wydatków majątkowych o kwotę 13.000.00 zł nastąpiło 
w związku ze zmianami w planie finansowym zadań inwestycyjnych polegąjących na :
1. Zwiększeniu planu finansowego na już istniejących zadaniach inwestycyjnych o kwetę 

ogółem 42.400,00 zł, z tego za zadania:
- "Dostawa garażu blaszanego wraz z wykonaniem fundamentu przy budynku OSP 

w Odrzechowej" w kwocie 400,00 zł,
- "Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Ogrodowej w miejscowości Jaćmierz 

Przedmieście"w kwocie 2.000.00 zł.
- "Budowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Pastwiska II etap" w kwocie 40.000,00 

zł.
2. Zmniejszeniu planu finansowego na już istniejących zadaniach inwestycyjnych o kwotę 

ogółem 40.400.00 zł, z tego na zadania:
- "Rezerwa celowa na inwestycje" w kwocie 400,00 zł,
- "Plan rozbudowy PSZOK w Zarszynie" w kwocie 40.000.00 zł,
3. Wprowadzenie na dudżelu nowych zadań inwestycyjnych o kwotę ogółem 413.600,00 zł, 
z tego:
- "Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Zarszyn" w kwocie 107.000,00 zł.
- "Odpłatne przeniesienie na rzecz Gminy Zarszyn własności sieci wodociągowej 

w miejscowości Długie. Jaćmierz" w kwocie 33.700,00 zł,
- "Odpłatne przeniesienie na rzecz Gminy Zarszyn własności sieci kanalizacyjnej 

w miejscowości Długie, Jaćmierz. Nowosielce. Odrzechowa" w kwocie 80.900,00 zł.
- Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Sanockiego na realizację zadania pn. 

"Przebudowa drogi powiatowej nr 2206 Długie - Pielnia (Pielnia przez Wieś - za mostem na 
Pielnicy) od km 3+862 do km 4+632" w kwocie 18.000.00 zł.

- "Zakup samochodu ciężarowego do 3,5T" w kwocie 100.000,00 zł.
- "Dotacja celowa z budżetu dla ZGK w Zarszynie na zakup przewoźnego agregatu 

prądotwórczego o mocy 36 kW" w kwocie 60.000.00 zł.
- Dotacja celowa z budżetu dla ZGK w Zarszynie na zakup motopompy szlamowej 

o wydajności 2400 1/min" w kwocie 14.000.00 zł.





Po dokonanych zmianach planowana kwota wydatków ogółem w 2022 r. wynosi 
61.448.623,62 zł.

Deficyt
W związku ze zmianami w planowanych dochodach i wydatkach gminy w7 roku 2022 
zmniejszono planowany deficyt budżetu gminy o kwotę 243.918,57 zł. który po zmianach wynosi 
7.975.291.19 zł.
Zaplanowany deficyt zostanie sfinansowany przychodami z tytułu niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu w kw7ocie 
1.978.957,32 zl oraz przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt.6 ustawy w kwocie 5.996.333.87 zł.

Przychody
Zmniejszono planowane przychody budżetu o kwotę o gółem 243.918,57 zł z tytułu wolnych 
środków7, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy.

W roku 2023 wprowadzono następujące zmiany:

W 2023 roku zarówno dochody i wydatki bieżące zostały zwiększone o kwotę 8.400.00 zł co 
nastąpiło w związku z otrzymaniem dofinansowania w7 ramach Programu English Teaching 
finansowanego ze środków7 Polsko - Amerykańskiej Fundacji Wolności na realizację projektu 
przez Szkołę Podstaw7ową w Odrzechowej pn. "The w7orld is in your hands"w kwocie 14.000.00 
zł. Zadanie jest planowane na lata 2022-2023, na ogólną wartość 2.650.000.00 zł. z tego w 2022 
roku na kwotę 5.600.00 zł, a w 2023 roku na kwotę 8.400.00 zł.
Zadanie to zostało wprowadzone do Wykazu przedsięwzięć do WPF.




